99) Op. cit. IV. S. 89.

100) *Fontana. Nuove Osserv.* p. 37. —

1) *Versuch einer Physiologie des Blutes* von W. Krimer. Leipzig 1823. I. S. 359.

b) Formam et magnitudinem testante *Hewson*²⁾, *Prevost* et *Dumas* eandem habent ut extra organismum testante *Wedemeyer* vero in vasis maiores apparent.

c) In lympha sanguinis aequabiliter juxta ac pone natant, quin conspicuam in se invicem exserant actionem, et non nisi interrupto ex quaenque causa sanguinis circuitu in majorem massam confluent, cessantibus tamen causis circulum retinentibus, iterum ab invicem solvuntur et segregati ulti propelluntur. Praetor hanc globulorum conglutinationem, quam praeceteris *Haller*, *Wedemeyer*³⁾, *Kaltenbrunner*, *Baumgärtner* et alii observarunt, nullae aliae eorum uniones et separationes visae sunt. *Meyer* quidem in embryone ovis saepius duos globulos in unum majorem coivisse refert. Similem observationem fecit *Baker*, de cuius veritate tamen *Schmidt*⁴⁾ dubitat. *Burdach*⁵⁾ vero id eo explicare conatur, quod hic aut vesiculae aëreae subversabantur, aut observatio in sanguine coagulante facta fuerit.

d) Nonnunquam globuli sub circulatione flectuntur, diducuntur, brevi tamen post iterum in statum pristinum redeunt. Causa hujus phoenomeni vis externa eorumque elasticitas esse videtur. Saepissime hoc accedit loco, quo vas sub angulo acuto ramum emittit. Observarunt idem: *Haller*, *Spallanzani*, *Hewson*⁶⁾, *Autenrieth*, *Sprengel*⁷⁾, *Schmidt*⁸⁾ et *Weber*⁹⁾, et in venis sub transitu globuli ex vase minori in majus *Döllinger*.

e) An etiam sub transitu per vascula minima comprimantur auctores nondum inter se conveniunt. Compressionem se observasse testantur: *Cooper*, *Horch*, *Mihles*, *Keil*, *Senac*¹⁰⁾, *Fontana*¹¹⁾, *Albin*, *Cal-*

2) Op. cit. III. p. 28.

3) *Wedemeyer* Untersuch. S. 105.

4) Op. cit. S. 28.

5) Op. cit. IV. S. 91.

6) Op. cit. III. p. 29.

7) Inst. physiol. p. 397.

8) Op. cit. S. 29. 47.

9) *Hildebrandt* Anatomie I. S. 160.

10) Op. cit. p. 81. 657.

11) Op. cit. p. 35.

dani, Spallanzani, Hunter¹²), Poli. — Döllinger idem vidit, quin tamen hoc phoenomenon ex compressione derivet. Blumenbach¹³) idem pro statu morbo-so habet. Reichel¹⁴) observavit globulos in rana rotundos esse et sub transitu per vasa capillaria elongari, hancque elongationem pro parte in systemate venoso retinere. Contrariae sententiae sunt: Haller¹⁵) Hewson¹⁶) et Rudolphi¹⁷), qui hoc phoenomenon eo explicant, quod sub motu globuli focum continuo mutent.

f) Hujus loci etiam est hypotheses quas de substantia globulorum et de eorum structura interna proposuerunt auctores examini subjicere. Burdach eas sequenti ratione disponit: